股东对总议案与具体议案重复投票时，以第一次有效投票为准。 如股东先对具

体议案投票表决，再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体议案的表决意见为
准，其他未表决的议案以总议案的表决意见为准；如先对总议案投票表决，再对具
体议案投票表决，则以总议案的表决意见为准。

二.通过深交所交易系统投票的程序
1. 投票时间：2020 年 7 月 28 日的交易时间， 即 9：15-9：25，9:30—11:30 和 13:

00—15:00。
2.股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三.通过深交所互联网投票系统投票的程序
1.互联网投票系统开始投票的时间为 2020 年 7 月 28 日上午 9：15，结束时间为

2020 年 7 月 28 日下午 3：00。
2.股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网

络服务身份认证业务指引（2016 年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字
证书”或“深交所投资者服务密码”。 具体的身份认证流程可登录互联网投票系统
http://wltp.cninfo.com.cn 规则指引栏目查阅。

股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录 http://wltp.cninfo.com.cn 在规定
时间内通过深交所互联网投票系统进行投票。

证券代码：001979 � � 证券简称：招商蛇口 公告编号：【CMSK】2020-098

招商局蛇口工业区控股股份有限公司
关于发行股份、可转换公司债券及支付现金购买资产摊薄即期回报影响及公司采取措施以及相关承诺的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实 、准确和完整 ，没有虚假记载 、误

导性陈述或重大遗漏 。

招商局蛇口工业区控股股份有限公司（以下简称“招商蛇口”、“上市公司”或
“公司”）拟发行股份、可转换公司债券及支付现金的方式购买深圳市投资控股有限
公司所持深圳市南油（集团）有限公司（以下简称“南油集团”或“标的公司”）24%股
权并向特定战略投资者募集配套资金（以下简称“本次资产重组”或“本次交易”）。

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作
的意见》（国办发 [2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干
意见》（国发 [2014]17 号）以及《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有
关事项的指导意见》（中国证券监督管理委员会公告[2015]31 号）等相关规定，现将
本次交易对上市公司主要财务指标的影响及上市公司采取的相关措施作出如下说
明：

一、 本次交易对上市公司每股收益财务指标的影响
根据上市公司 2019 年度和 2020 年 1-3 月财务数据以及 2019 年度和 2020 年

1-3 月备考财务报告，上市公司本次交易前后财务数据如下：
单位：万元

项目

2020 年 1-3 月/2020 年 3 月 31 日 2019 年度/2019 年 12 月 31 日

交易完成前 交易完成后 变动比例 交易完成前 交易完成后 变动比
例

资产总计 63,408,223.70 63,408,223.70 0.00% 61,768,808.83 61,768,808.83 0.00%

负债合计 40,389,231.78 40,723,411.87 0.83% 39,031,762.11 39,365,942.20 0.86%

净资产 23,018,991.92 22,684,811.83 -1.45% 22,737,046.72 22,402,866.63 -1.47%

归 属 于 母
公 司 股 东
权益合计

9,544,470.68 9,307,112.19 -2.49% 9,484,548.43 9,247,354.33 -2.50%

营业收入 1,179,713.10 1,179,713.10 0.00% 9,767,218.12 9,767,218.12 0.00%

利润总额 122,401.91 122,401.91 0.00% 2,612,371.15 2,612,371.15 0.00%

归 属 于 母
公 司 股 东
的净利润

53,885.27 53,720.88 -0.31% 1,603,317.58 1,601,699.74 -0.10%

基 本 每 股
收益 （元/
股）

0.0349 0.03474 -0.61% 1.9899 1.9878 -0.10%

扣 除 非 经
常 性 损 益
后 基 本 每
股 收 益
（元/股）注

0.0343 0.03413 -0.62% 1.5317 1.5297 -0.14%

资 产 负 债
率（%） 63.70 64.22 0.82% 63.19 63.73 0.86%

注：在计算基本每股收益和扣除非经常性损益后基本每股收益时，已剔除了分
类为其他权益工具的永续债影响，亦相应考虑了股权激励行权和股份回购的影响。

本次交易系收购上市公司控股下属公司的少数股权， 交易前后上市公司均对
标的公司实现并表。 本次交易完成后，上市公司将直接及间接持有南油集团 100%
股权，上市公司的负债略微增加主要系由于发行可转换公司债所致，净资产、归属
于母公司股东权益合计及归属于母公司股东的净利润略微减少主要系由于购买控
股公司少数股权的会计处理所致。

本次交易完成后，南油集团将成为公司的全资下属公司，进一步增强了招商蛇
口对于深圳市前海蛇口自贸投资发展有限公司（以下简称“前海自贸投资”）的控
制，有利于上市公司提高其在前海片区享有的资源价值，使上市公司的整体价值得
到有效提升，有助于增强上市公司的核心竞争力。

二、本次交易的必要性和合理性
2013 年，深圳市政府发布了《前海综合规划》，《前海综合规划》要求除妈湾港区

仍保留港口功能外，原归属于招商局集团有限公司（以下简称“招商局集团”）及其
下属企业在前海的土地性质基本规划调整为商业性用地。 次年，深圳市政府提出就
招商局集团前海湾物流园区协议用地约 3.9 平方公里展开土地整备。为贯彻落实国
务院对前海地区做出的战略部署， 招商局集团积极响应深圳市政府关于土地整备
的安排，以“共存共荣、共赢发展”为前提开展招商前海土地整备及合资合作项目。